Prefeitura Municipal de Douradoquara/MG
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Douradoquara/MG – https://www.douradoquara.mg.gov.br/ – Av. Antônio Davi Ramos, nº 340 – Centro – CEP: 38.530-000 – Fone: (34) 3846-1228

Edital de Retificação nº 003/2025 – Concurso Público nº 001/2025

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 003/2025 – LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS
Concurso Público de Douradoquara nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Douradoquara/MG, através da Comissão Especial de Fiscalização e Acompanhamento do
Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 075 de 01 de abril de 2025, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil
Tecnologia e Serviços Administrativos”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados
a seguinte RETIFICAÇÃO, referente ao local de realização das provas objetivas, anteriormente divulgado:

Art.  1º - Conforme previsto no edital de abertura no ANEXO I – Cronograma, bem como nos seguintes itens:

6.2 – As Provas Objetivas serão realizadas no dia 19/10/2025 na Escola Estadual Anita Ramos,
no endereço Travessa José Bonifácio, nº 200 – Centro – Douradoquara/MG – Horário das
09:30h às 12:30h, dependendo da quantidade de candidatos deferidos, devendo observar e ficar
atento as datas, locais e aos horários previstos no ANEXO I – CRONOGRAMA deste Edital,
que poderá sofrer alterações, sob pena de eliminação do candidato que não cumprir ou obedecer
as normas publicadas.

6.3 – Caso o número de candidatos inscritos exceda à oferta de locais adequados, a Versátil se
reservará o direito de alocá-los em outras escolas, bem como em outras cidades ou realizar as
provas em dias e horários distintos, não assumindo, entretanto, qualquer responsabilidade quanto
ao transporte e ao alojamento desses candidatos. Os candidatos deverão acompanhar as
informações no portal da empresa, https://versatilsolucoesadm.com.br/.

 ONDE SE LÊ:

As Provas Objetivas serão realizadas no dia 19/10/2025 na Escola Estadual Anita Ramos, no endereço Travessa José
Bonifácio, nº 200 – Centro – Douradoquara/MG – Horário das 09:30h às 12:30h.

LEIA-SE:

Em virtude da necessidade de melhor acomodação dos candidatos, considerando o elevado número de
inscritos, as Provas Objetivas serão realizadas no dia 19/10/2025, no horário das 09:30h às 12:30h, nos
seguintes locais:

➢ Escola Estadual Anita Ramos, no endereço Travessa José Bonifácio, nº 200 – Centro –
Douradoquara/MG – Horário das 09:30h às 12:30h.

➢ Clube Recreativo de Douradoquara – Sílvio Marques Pedrosa, no endereço Rua Assunção

Bonifácio, nº 50 – Centro – Douradoquara/MG – Horário das 09:30h às 12:30h.

Art. 2º - Os candidatos deverão acompanhar as informações da CONVOCAÇÃO para realização da Prova no
portal da empresa, https://versatilsolucoesadm.com.br/, bem como no e-mail cadastrado e autorizado a
receber informações.

Art. 3º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Douradoquara/MG, 10 de outubro de 2025.

___________________________________________

FLAVIO RESENDE DE SOUSA
________________________________________________

VALTEMAR MARQUES SOARES
Prefeito Municipal

Município de Douradoquara/MG
Presidente da Comissão Especial de Fiscalização e

Acompanhamento do Concurso Público

https://www.douradoquara.mg.gov.br/
https://versatilsolucoesadm.com.br/
https://versatilsolucoesadm.com.br/